



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº	7.890/2019-PMM
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº	052/2019-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço Por Item
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de irrigação visando atender a Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, ordenadora de despesa da Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município – CONGEM, através do Parecer nº 407/2019/-CONGEM/GAB e Certidão nº 03/2019 - CONGEM, ao resultado do Processo Nº 7.890/2019-PMM, referente ao Pregão Presencial SRP Nº 052/2019-CPL/PMM que objetivou a seleção das melhores propostas referentes ao Registro de preços para eventual aquisição de materiais de irrigação visando atender a Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI, a Pregoeira, Sr^a. Antonia Barroso Mota Gomes, **ADJUDICA**, aos licitantes vencedores: **ELETRO FORTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI-ME** inscrita no CNPJ sob o Nº 09.271.706/0001-62, **WFC ENGENHARIA LTDA.** inscrita no CNPJ sob o Nº 29.791.724/0001-82, **KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI** inscrita no CNPJ sob o Nº 22.104.453/0001-09, e **BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI ME** inscrita no CNPJ sob o Nº 29.220.447/0001-58, os itens vencidos no certame, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 061/2003, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº 044/2018, Lei Complementar Municipal nº 009/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, bem como, as cláusulas e condições especificadas no Edital de Licitação, conforme o seguinte:

BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI ME - CNPJ: 29.220.447/0001-58					
Item	Descrição do Material	Quant	Und.	VL. Unit.	VL. Total
8	Cap femea de 50 mm soldável pn 80	60	Unid.	2,25	135,00
Valor Total R\$:					135,00
ELETRO FORTE COM. VAREJISTA DE MAT. ELETRICOS EIRELI-ME - CNPJ: 09.271.706/0001-62					
Item	Descrição do Material	Quant	Und.	VL. Unit.	VL. Total
4	Fita gotejadora 16mm, parede mínima de 15.000, 30 cm entre gotejadores, vazão 1,4 l/h. Bobina com 1.000 metros. Marca Netafim.	60	Rolo	362,00	21.720,00
6	Fio elétrico 16 mm (alumínio) rolo de 100 metros. Marca Boreal.	20	Rolo	269,00	5.380,00
7	Cap femea de 50 mm engate roscável pn 80. Marca Plastilit.	40	Unid.	9,00	360,00
16	Motobomba centrífuga de 3 CV, rotor de 121 a 129mm, 2 estágios, monofásico, altura manométrica de 12 A 50 M.C.A, vazão de 3,1 A 15,3M³/H. Marca Thebe.	20	Unid.	1.879,00	37.580,00
17	Motobomba centrífuga de 6,5 cv, 01 rotor de 160 mm, a gasolina, altura manométrica maxima de 56 m.c.a, vazão maxima de 36 m³/h. Marca Bufallo.	20	Unid.	930,00	18.600,00
Valor Total R\$:					83.640,00
KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - 22.104.453/0001-09					
Item	Descrição do Material	Quant	Und.	VL. Unit.	VL. Total
1	Conjunto microaspersor (estaca, bailarina, bocais, microtubo 4MM e conector 4 MM) vazão 45 A 60 L/H. Marca Agojet.	15.000	Conj.	3,30	49.500,00
3	Conector inicial com registro, ponta grossa para tubo ou tape PEBDL 16 mm, com chula. Marca Agojet.	1.200	Unid.	3,50	4.200,00



11	Luva 1r 50mm para 1. 1/2". Marca Viqua.	80	Unid.	5,00	400,00
12	Curva 50mm soldável azul. Marca Viqua.	50	Unid.	7,00	350,00
14	Tubo composto de PVC soldável 1r pn 60 50mm de 6m para irrigação (azul). Marca Viqua.	600	Unid.	21,00	12.600,00
Valor Total R\$:					67.050,00
WFC ENGENHARIA LTDA - 29.791.724/0001-82					
Item	Descrição do Material	Quant	Und.	VL. Unit.	VL. Total
2	Tubo PELBD PN 30, com diâmetro interno de 16MM, rolo com 500 metros. Marca Irritec.	80	Rolo	312,00	24.960,00
5	Filtro de disco 2" 10.000 l/h 120 MESH. Marca Irritec.	20	Unid.	118,00	2.360,00
9	Te 50mm soldável azul. Marca Amanco.	50	Unid.	5,88	294,00
10	Te 50mm roscável com registro azul. Marca Amanco.	80	Unid.	38,84	3.107,20
13	Tubo composto de PVC pn 80 50mm de 6m para irrigação (azul) engate roscável. Marca Irrirec.	700	Unid.	25,86	18.102,00
15	Mini canhão de vazão 8 A 18m³, bocal fêmea 1. 1/2", pressão de serviço de 30 a 50 mca, raio 17 A 30m. Marca Irrirec.	30	Unid.	490,00	14.700,00
Valor Total R\$:					63.523,20

ANTONIA BARROSO MOTA GOMES

Pregoeiro/CPL

Port. nº 1.813/2018-GP